Cooperaltiva
ael Oriente

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Expresado en Soles)

ACTIVO

PASIVO

ACTIVO
DISPONIBLE
Caja
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del Pais y COOPAC
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior
Otras Disponibilidades
FONDOS INTERCOOPERATIVOS
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS
Instrumentos de capital
Instrumentos de deuda
Inversiones en Commodities
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA
Instrumentos Representativos de Capital
Instrumentos Representativos de Deuda
INVERSIONES A VENCIMIENTO
CARTERA DE CREDITOS
Cartera de Créditos Vigentes
Cartera de Créditos Reestructurados
Cartera de Créditos Refinanciados
Cartera de Créditos Vencidos
Cartera de Crédites en Cobranza Judicial
- Provisiones para Créditos
DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS DE COBERTURA
CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso
Otras Cuentas por Cobrar
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS
Bienes Realizables
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados
PARTICIPACIONES
Subsidiarias
Asociadas
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO
ACTIVO INTANGIBLE
Plusvalia
Otros activos intangibles
IMPUESTOS CORRIENTES
IMPUESTO DIFERIDO
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

0.00 PASIVO
10,282,378.61 OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS
650,863.22 Obligaciones a la Vista
9,630,465.39 Obligaciones por Cuentas de Ahorro
0.00 Obligaciones por Cuentas a Plazo
1,050.00 Otras Obligaciones

0.00 FONDOS INTERCOOPERATIVOS
0.00 DEPOSITOS DE COOPAC

0.00 Depésitos a la Vista
0.00 Depositos de Ahorro
0.00 Depésitos a Plazo
0.00 ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS
0.00 Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del Pais
0.00 Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales
0.00 Otros Adeudos y Obligaciones del pafs y del exterior
40,480,033.01 Valores y Titulos
32,908,960.12 DERIVADOS PARA NEGOCIACION

0.00 DERIVADOS DE COBERTURA
1,360,355.59 CUENTAS POR PAGAR

8,661,741.31 PROVISIONES
4,251,518.75 Provisidn para créditos contingentes
6,700,542.76 Provisién para litigios y demandas
0.00 Otros
0.00 IMPUESTOS CORRIENTES
369,030.99 IMPUESTO DIFERIDO

6,189.05 OTROS PASIVOS
362,841.94 TOTAL DEL PASIVO

55,846.95 PATRIMONIO
0.00 Capital Social
55,846.95 Capital Adicional
29,794.24 Reservas
0.00 Ajustes al Patrimonio
20,794.24 Resultados Acumulados
1,209,126.95 Resultado Neto del Ejercicio

17,724.56 TOTAL DEL PATRIMONIO

0.00 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
17.724.56 RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES
11,809.00
0.00 o
0.00 /
143,956.55

52,599,700.86

{COOPRRATIVARA A 0RRO v
DEL ORIANTE LTQy.

\

REDITO

messsevee - o

z Salicio

. -y e - -

)ZO F

0.00
50,757,542.88
% 0.00
4,305,590.41
39,881,829.36
6,570,123.11
0.00
1,143,008.17
0.00
49,929.40
1,093,076.77
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
99,684.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,889.83
52,009,102.94
0.00
5,150,715.65
0.00
1,257,175.29
0.00
-1,872,361.44
-3,944,931.58
590,597.92

=

A8 VELA
JO DE ADMINISTRACION

52,599,700.86
0.00




