

ACTIVO		PASIVO
ACTIVO	0.00	0.00
DISPONIBLE	10,282,378.61	50,757,542.88
Caja	650,863.22	0.00
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	9,630,465.39	4,305,590.41
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	0.00	39,881,829.36
Otras Disponibilidades	1,050.00	6,570,123.11
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	1,143,006.17
Instrumentos de capital	0.00	0.00
Instrumentos de deuda	0.00	49,929.40
Inversiones en Commodities	0.00	1,093,076.77
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00
Instrumentos Representativos de Capital	0.00	0.00
Instrumentos Representativos de Deuda	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS	40,480,033.01	99,684.06
Cartera de Créditos Vigentes	32,906,960.12	0.00
Cartera de Créditos Reestructurados	0.00	0.00
Cartera de Créditos Refinanciados	1,360,355.59	0.00
Cartera de Créditos Vencidos	8,661,741.31	0.00
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	4,251,518.75	0.00
- Provisiones para Créditos	-6,700,542.76	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	369,030.99	8,889.83
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	6,189.05	0.00
Otras Cuentas por Cobrar	362,841.94	52,009,102.94
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	55,846.95	0.00
Bienes Realizables	0.00	0.00
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	55,846.95	5,150,715.65
PARTICIPACIONES	29,794.24	0.00
Subsidiarias	0.00	1,257,175.29
Asociadas	29,794.24	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,209,126.95	0.00
ACTIVO INTANGIBLE	17,724.56	-3,944,931.58
Plusvalía	0.00	590,597.92
Otros activos intangibles	17,724.56	52,599,700.86
IMPUESTOS CORRIENTES	11,809.00	0.00
IMUESTO DIFERIDO	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	143,956.55	0.00
TOTAL DEL ACTIVO	52,599,700.86	0.00
PASIVO		
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS		
Obligaciones a la Vista		0.00
Obligaciones por Cuentas de Ahorro		4,305,590.41
Obligaciones por Cuentas a Plazo		39,881,829.36
Otras Obligaciones		6,570,123.11
FONDOS INTERCOOPERATIVOS		0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC		1,143,006.17
Depósitos a la Vista		0.00
Depósitos de Ahorro		49,929.40
Depósitos a Plazo		1,093,076.77
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS		0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País		0.00
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales		0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior		0.00
Valores y Títulos		0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN		0.00
DERIVADOS DE COBERTURA		0.00
CUENTAS POR PAGAR		99,684.06
PROVISIONES		0.00
Provisión para créditos contingentes		0.00
Provisión para litigios y demandas		0.00
Otros		0.00
IMPUESTOS CORRIENTES		0.00
IMPUESTO DIFERIDO		0.00
OTROS PASIVOS		8,889.83
TOTAL DEL PASIVO		52,009,102.94
PATRIMONIO		0.00
Capital Social		5,150,715.65
Capital Adicional		0.00
Reservas		1,257,175.29
Ajustes al Patrimonio		0.00
Resultados Acumulados		-1,872,381.44
Resultado Neto del Ejercicio		-3,944,931.58
TOTAL DEL PATRIMONIO		590,597.92
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		52,599,700.86
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES		0.00

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

Jose Luis Sanchez Davila
GERENTE GENERAL
GERENTE GENERAL

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

CPC Eugen Vasquez Salicio
COB. Matricula 49-1124
CONTADOR

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

MAURO TRIGOZO PAREDES
SECRETARIO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

JERRIS ROJAS VELA
PDTE. CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN